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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) 1 unen 227 ox
3aKOHOT 3a BHCOKOTO o0pazopanue (-Cnyx6en Becuuk
Ha Peny6iuka Maxkenonuja® 6p. 82/18 u »Cnyxben
BeCHuk  Ha  PenyGnuka  Cesepna Makenonuja*
0p.178/21), aupektopor ua AreHuMjata 3a KanuTeT BO
BHCOKOTO 00pa3oBaHue, 1oHece

PEIIEHHUE
3a mo4eTok co pabora cryanckara nporpama oz BTop
UHKJIYC HA AKAJEMCKH CTYAHH - OCTAHILIOMCKH
cryanu (60 EKTC), no »l'acTponomuja u
npexpambena Texnoaoruja“, ua ®Pakyarer 3a
TYPH3aM H yrocTuresncTeo Bo Oxpuy, IpH
Yuusepsurer ,,Ce. Knumenr Oxpuacku® Bo Buroua

l. Co oBa pemenne ce YTBpAyBa Jeka ce
UCTIOJIHETH ~ yC/IOBHTE 338 MOYETOK co pabota Ha
CTYAHCKaTa nporpamMa on BTop UMKJIYC Ha akageMcKH
CTYAHH - TNOCTAMMJIOMCKH CTYIHH (60 EKTC), no
»l'actpoHomuja u npexpambeHa TexHonoruja“, Ha
Dakynrer 3a Typusam u YPOCTHTENCTBO BO Oxpua, npw
Vuugepsurer ,,Cs. Knument Oxpuackn* Bo burona.

2. Osa pelenne BJIETYBa BO CHJIa CO NEHOT Ha
JIOHECYBame.

Ob6pasanoxkenne

[lo nobuBame Ha Pewenne 3a aKpeauTaUMja
6p.08-83/9 oz 30.06.2023 rouua 0x cTpaHa Ha Opbopor
38 aKpeauTauMja  HA  BHCOKOTO obpa3oBanue,
Yuusepsuter ,,Cs. Kiument Oxpuncku Bo Butona ce
obparH co Gapamwe Gp. 08-801/2 oa 10.07.2023 roauna,
10 ATeHuMjaTa 3a KBaNHTET BO BHCOKOTO obpasoBanue,
non waw Op. 08-1015/1 opn 13.07.2023 roavHa, 3a
YTBpPAyBake Ha YCIOBHTE 3a MOYETOK CO pabota Ha
CTYAHCKATa NMpOrpaMa oA BTOP LUMKIYC Ha aKaieMCKH
CTYAHH - NOCTAMMIOMCKH CTymuH (60 EKTC), no
»l'acTpoHomMuja npexpambeHa TexHonormja“, mHa
DakynTer 3a Typuzam u yrocrurencrso so Oxpua, npu
Vuusepsurer ,,Cs. Knument Oxpuackn* Bo Burona.

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILEST NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati 1
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé té& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
& Ligjit pér arsim t& larte ("Gazeta zyrtare e Republikés
s¢ Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare tg
Republikés s¢ Magedonisé sg Veriut"nr. 178/21), drejtori
i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Gastronomi dhe teknologji
ushqimore", né Fakultetin pér Turizém dhe Hoteleri,
prané Universitetit "Shén Klimenti i Ohrit" né
Manastir

. Me kété Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Gastronomi dhe
teknologji ushqgimore", né Fakultetin pér Turizém dhe
Hoteleri, prané Universitetit "Shen Klimenti i Ohrit" ng
Manastir.

2. Ky Aktvendim hyn ng fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
83/9 t& datés 30.06.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t€ Arsimit t& Lartg, Universiteti "Shén Klimenti i Ohrit"
né Manastir i drejtohet, me kérkesé nr. 08-801/2 t& datés
10.07.2023, Agjencise pér Cilési n& Arsimin e Larté, me
numrin toné 08-1015/1 t& datés 13.07.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér  fillimin me puné t&
programit  studimor t& cikljt t& dyté té studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK), nga
"Gastronomi dhe teknologji ushgimore", né& Fakultetin
pér Turizém dhe Hoteleri, prang Universitetit "Shén
Klimenti i Ohrit" ng Manastir.
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HupekTopor Ha AreHuHjata 3a KBaJHTET BO
BHCOKOTO OOpasosanue, co Pemenue 6p.08-1015/2 opn
13.07.2023 ronuua, dpopmupa Komucuja 3a yrBpaysatme
Ha MCIOJIHETOCTA Ha YCJIOBUTE 3a MOYETOK co paboTa Ha
CTyJMCKaTa Tporpama HaBeJeHa BO Touka | Ha oBa
peLeHHe.

Komucujara, Ha nen 17.07.2023 roguna, usspiuu
yBUA H usrotsu Mssewraj 6p. 08-1015/3 ox 21.07.2023
FOIMHa, KaJe e HaBEeJEHO JIeKa 3a CTyJMCKaTa nporpama
O] BTOP LMKIYC Ha aKaJleMCKH CTYIHH - TOCTAHIIIIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no ,[acrponomuja u npexpambena
TEXHOJI0THja", Ha DaKyNTeT 3a TYPHU3aM H YTrOCTHTENCTBO
B0 Oxpuz, npu YHusepsuter ,,Ce. Knument Oxpuacku*
BO BHTO/Ia, Ce MCMONHETH YCIIOBUTE COTMIACHO OIpeabHTE
YTBPIE€HH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 0OpasoBaHHE H
Vpenbara 3a HOPMATHBH M CTaHAApAH 332 OCHOBAWbE HA
BHCOKOOOPa30BHM YCTAHOBH H 3a BpIUeHE Ha
BHCOKOOOpa3oBHa paejHocT (,,CinyxOeH BecHHK Ha
Peny6bnuka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Wmajks ro BO MpeaBHI H3HECEHOTO, CE OIIYYH
KaKO BO IHCITO3UTHBOT Ha OBA PELIEHHUE.

ITPABHA TIOYKA: [lpotus oBa pelienue,
MOXe []a ce 3aBele YNpaBeH CHop, CO MOIHECYBAHe Ha
Tyxk0a 10 VYnpasuuor cyn Ha Penmy6nuka Cesepua
Makenonuja, Bo pok oa 30 1eHa 01 JEHOT Ha IPHEMOT Ha
OBa pelIeHHe.

JlocrageHo no:

BucoxoobGpa3osHara yctaHosa

Apxusa
napaBotin/pérgatiti: Minena Egpemoscka — #¢*
onoGpun/miratoi: Sevgil My&i)‘
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1015/2 t& datés 13.07.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 té kétij Aktvendimi.

Komisoni, m& 17.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1015/3 t& datés 21.07.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté té& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Gastronomi dhe teknologji ushgimore", né
Fakultetin pér Turizém dhe Hoteleri, prané Universitetit
"Shén Klimenti i Ohrit" n& Manastir, jané p&rmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me
Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit
t€ larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé arsimit t&
larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&¢ Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqgedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit té kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JHPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




